[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

   сельского поселения Екатериновка
муниципального района Безенчукский
           Самарской области

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 27  декабря 2016 г. № 92

             с. Екатериновка

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета  сельского поселения Екатериновка
      В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания представителей сельского поселения Екатериновка от 23.05.2014 г. № 162-1/7 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  сельского поселения Екатериновка»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главным администратором доходов бюджета  сельского поселения Екатериновка (Приложение № 1).
2. Закрепить за главным администратором доходов бюджета  сельского поселения Екатериновка Перечень источников доходов бюджета сельского поселения, закрепленных за администратором доходов местного бюджета - администрацией  сельского поселения Екатериновка по соответствующим кодам классификации доходов бюджетов. (Приложение №2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на бухгалтера сельского поселения Екатериновка –  Коновалову Т.Е.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник  сельского поселения Екатериновка» и разместить на сайте администрации.
Глава  сельского поселения
Екатериновка

А.В. Гайдуков
Коновалова Т.Е.
31459
Приложение № 1
к постановлению администрации

 сельского поселения Екатериновка
от 27.12.2016 № 92
Порядок

осуществления бюджетных полномочий главным администратором доходов бюджета  сельского поселения Екатериновка
Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях:

- осуществления администрацией сельского поселения Екатериновка бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета сельского поселения Екатериновка;
- организации исполнения бюджета  сельского поселения Екатериновка по доходам.
Порядок определяет правила осуществления бюджетных полномочий главным администратором доходов бюджета  сельского поселения Екатериновка.

1.2. Главный администратор доходов бюджета  сельского поселения Екатериновка (далее главный администратор) - Администрация сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской  области обладает следующими бюджетными полномочиями:

- представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и проекта бюджета  сельского поселения Екатериновка;

- представляет сведения для составления и ведения кассового плана бюджета  сельского поселения Екатериновка;

- формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета  сельского поселения Екатериновка;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

1.3. Главный администратор доходов – Администрация  сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области, в связи с отсутствием подведомственных администраторов является администратором доходов - Администрация  сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской  области и осуществляет следующие полномочия:

- осуществляет начисление, учет и контроль над правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет  сельского поселения Екатериновка, пеней и штрафов по ним;

- осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет  сельского поселения Екатериновка, пеней и штрафов;

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет  сельского поселения Екатериновка, пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

- принимает решение и представляет в орган Федерального казначейства Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа, на основании которого поступившие суммы отражаются на лицевом счете получателя бюджетных средств.
Статья 2. Представление сведений, необходимых для составления проекта бюджета  сельского поселения Екатериновка
Главный администратор в сроки, устанавливаемые нормативным правовым актом о порядке составления проекта бюджета  сельского поселения Екатериновка, проводит мониторинг, контроль, анализ и прогнозирование поступлений администрируемых доходов на очередной финансовый год и плановый период в разрезе кодов доходов бюджетной классификации Российской Федерации.

Статья 3. Формирование и представление главным администратором бюджетной отчетности

Формирование главным администратором бюджетной отчетности и представление ее в вышестоящие финансовые органы осуществляется в соответствии с Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н.
Главный администратор несет ответственность за достоверность и своевременность представляемой отчетности.

Статья 4. Начисление, учет и контроль над правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет  сельского поселения Екатериновка, пеней и штрафов по ним

4.1. Главный администратор осуществляет начисление по администрируемым доходам в соответствии с законодательством и условиями договоров.

4.2. Учет начисленных и поступивших сумм доходов в бюджет  сельского поселения Екатериновка ведется главным администратором в соответствии с Приказом Минфина РФ от 6 декабря 2010 г. № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» с применением кодов бюджетной классификации, утвержденных приказом Минфина России от 01 июля 2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».

4.3. В случае нарушения плательщиками установленных законодательством сроков перечисления (уплаты) денежных средств по администрируемым доходам в бюджет  сельского поселения Екатериновка главный администратор осуществляет мероприятия по взысканию задолженности по уплате доходов (с учетом сумм начисленных пеней и штрафов) в соответствии с законодательством.

Статья 5. Порядок возврата излишне уплаченных (взысканных) платежей (пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата) и уточнения вида и принадлежности поступлений

5.1. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей (пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата) и уточнение вида и принадлежности поступлений главным администратором осуществляется в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным Приказ Минфина России от 18 декабря 2013 г. № 125н "Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации"

5.2. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей из бюджета  сельского поселения Екатериновка и (или) уточнение вида и принадлежности поступлений в бюджет  сельского поселения Екатериновка осуществляется главным администратором с учетом срока исковой давности, определенного законодательством Российской Федерации.

5.3. Главный администратор принимает решение:

- о возврате (об отказе в возврате) излишне уплаченных (взысканных) платежей - в течение 30 календарных дней со дня поступления заявления плательщика;

- об уточнении вида и принадлежности поступлений - в течение 15 календарных дней со дня поступления заявления плательщика.

5.4. Ответственность за принятие решений, связанных с возвратом излишне уплаченных (взысканных) платежей и уточнением вида и принадлежности поступлений, несет главный администратор.

Приложение № 2
к постановлению администрации

 сельского поселения Екатериновка
от 27.12.2016 №92
Перечень

источников доходов бюджета  сельского поселения Екатериновка,

закрепленных за администратором доходов местного бюджета- администрацией  сельского поселения Екатериновка
	Наименование главного администратора доходов
	Код главного админист ратора доходов
	Код доходов
	Наименование дохода

	1
	2
	3
	4

	Управление Федерального казначейства по Самарской области
	100
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты  акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты  акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	Управление федеральной налоговой службы по Самарской области
	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

	Администрация сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области
	211
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	211
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	211
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	211
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	211
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	211
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	211
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений

	211
	2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	211
	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	211
	2 02 02102 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	211
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	211
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	211
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	211
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	211
	2 04 05099 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений

	211
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	211
	2 02 09024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	211
	218 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата  организациями остатков субсидий прошлых лет

	211
	218 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	211
	219 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Безенчукский Самарской области
	516
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	516
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	516
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).

	516
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	516
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	516
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	Департамент управления делами Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области
	718
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений